FL3.
ESTADO DO MARANHÃO I'" -"b.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARU MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedrciras.ma.gov.br

PEORE;ílAS(MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N"
009/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada

para Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada Vicinal (Povoado Angical ao Povoado
Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa CONSTRUTORA E

LOTEAMENTO SÃO JOSÉ LTDA - EPP, CNPJ n" 13.269.099/0001-73, situada à Avenida
Zé da Preta, n° 01, Loteamento São Jose U, CEP; 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA,

vencedora do certame no valor total de R$ 747.472,27 (Setecentos e quarenta e sete mil,

quatrocentos e setenta e dois reais e vinte c sete centavos). Comunica assim o resultado final
do procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Pedreiras/MA, 09 de maio de 2023.

Marcos Brunieri de Freitas

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdreiras/MA

E-mail: inrracstrutura@pcdrciras.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO |.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: bttps://mvw.pedrclras.ina.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 009/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Recuperação
de Esü-ada Vicinal (Povoado Anglca! ao Povoado Morada Nova) no Município de
Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranltào, Sr."
Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em
favor da empresa CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ LTDA - EPP, CNPJ n'
13.269.099/0001-73, situada à Avenida Zc da Preta, n° 01, Loteamento São Jose II, CEP:
65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de RS 747.472,27
(Selecentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos),
conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 09/05/2023.

HOMOLOGADO PARA: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ LTDA - EPP,
CNPJ n° 13.269.099/0001-73, situada à Avenida Zé da Preta, n" 01, Loteamento São Jose II,
CEP: 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 747.472,27 (Setecentos e quarenta e sete mil,
quatrocentos e setenta e dois reais e vinte c sete centavos).

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras/MA, 09 de maio de 2023.

íM'
Marcos Brunieri de Freitas

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
E-maíl: íafraestrutura@pcdrciras.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL OEPEDREIRASíMA 1 TERCEIROS | ISSN 2764-7129 OIÁRIO OFICIAL - NÚMERO; 797/2023 - 09/05/2023

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS. DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS.

RESOLVE:

CONCEDER, ao (a) Sr C^)' EMANUEL SAMPAIO AR/\GA0, 90 (novcnia) dias de licença prêmio rcforcnics ao segundo qüinqüênio
2013/2018, a serem gozados dc 01/07/2023 s 28/09/2023. do cargo de Auxiliar dc Serviço de Apoio Administrativo, junto à Secre torta
Municipal de Educação - Re^me Estatutário.

DG-ac Ciência c Cumpra-se

Dcpanamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 09 de maio de 2023.

MARCIA FABIANE MOTA DF. MOR/MS

Diretora do Dcparuimcnio de Recursos Humanos

PLi/ltfc.iíASifvlA

SECRETARIA MUNICIPAL OEINFRAESTRUTÜRA E URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.:
007/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 007/2022 - Homologo o rc.suUndo da licitação na modalidade TOMAD/\ DE
PREÇOS N" ÍI07/2022, do tipo menor preço global, objclivando a Contratação dc Empresa Especializada paro Prestação dc Serviços de
Recuperação dc Eslradas Vicinais no Município de Pedreiras/MA. em favor da empresa CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ
LTDA- EPP, CNPJ n' 13.269.099/0001-73, situada à Avenida Zc da Preta, n* 01, Loicamenio São Josc 11, CEP; 65.727 -000 - Trizidcla do
Vnle/MA. vencedora do certame no valor total de RS 872.385,36 (Oilocentos e setenta e dois mil. trezentos e oitenta e cinco r eais e trinta e seis
centavos). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse pijblico e Administraiivo. Pedreiras /MA, 09 dc
maio dc 2023. Marcos Brunicri dc i-rcitas — Secretário Municipal de Iiifraesinitura c Urbanismo.

i' ̂ SEC^E™ia1ÍÍunÍcIpÍ^ de INFRAESTRUTÜRA E URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.: ̂
,  009/2023
' AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 - Homologo o resultado da licitação na modalidiidc TOMADA DE
z^.,- PREÇOS N" 009/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação dc Empresa Especializada para Prestação dc Serviços dc

Recuperação dc Estrada Vicinal (Povoado Angieal ao Povoado Morada Nova) no Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SÃO JOSÉ LTDA - EPP, CNPJ n" 13.269.099/0001-73. situada á Avenida Zc da Frota, n" 01.

I Lotcnmento SSo Jose II, CEP; 65.727 -000 - Trizidela do Vale/MA, vcncctiorn do certame no valor total de RS 747.472.27 (Sctcccntos e
quarenta c sete mil. quatrocentos c setenta c dois reais c vinte c .sete centavos). Comunica a$.sim o resultado linal do proccd Imunto, levando cm /

^^coma o imcrcssc público c Administrativo. Pedreiras/MA. 09 de maio de 2023. Marcos Brunicri dc Freitas — Secretário Municipal de ̂
Infraestrutura c Urbanismo. //

■ //

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL • LICITAÇÕES • EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DE
CONTRATO: 20230257/2023

EXTILVTO DO PRIMEIRO TERMO ADITIN O DE CONTRATO. Termo aditivo de Contrato q* 20230257/2023, Pregão Eletrônico n°

035/2022. PARTES; Secretaria Municipal dc Assisicneia Social, inscrito no CNPJ sob o n° 06.184,253/000) -49 c a empresa B. V. DE MELO,
inscrita no CNPJ n" 69.403.640/0001 49. ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo dc quantitativo: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 03/05/2023 até o dia 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; ORCAO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0207 Secretaria
Municipal dc Assistência Social; PROJETO/ATIVID/VDE: 2.027 Gestão da Secretaria Municipal dc Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Disi. Gratuito. BASE LEGAL: O objeto di»ie termo e.siá cm consonância com a Lei
8.666/93, Art. 65. inciso 1, alinca b c/c § 1° da Lei 8.666/93. FORO: Comarca dc Pedreiras. Estado do Maranhão. Pedreiras - MA, 03 de maio
dc 2023. STERPHANNE CAROLINE MELO MENDES SOUSA, Secretária Municipal dc Assistência Soeial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS: 20230320/2023

EXTRATO DO CONTRATO N* 20230320/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1502001/2022. PARTES: FUNDO DE DESENV.
DA EDUCAÇÃO BÁSICA c a empresa JACINTO GONÇALVES DE LIMA NETO - EPP, doravante denominada CONTRATADA, inscrita no
CNPJ 23.659.147/ÜÜ01-93. OBJETO; conlrniação dc empresa para fomccimcnlo dc materiais dc construção cm geral, para atender as
necessidades do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDES) du Município dc Pedreiras/MA. VIGÊNCIA: 04 de Maio dc 20 23 a
31 de Dezembro dc 2023. VALOR DO CONTRATO: RS 72.479.66 (scicnia e dois mil, quatrocentos e setenta c nove reais c sessenta c seis
centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023 Atividade 0219.123610008.2.087 Gestão do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classiftcação
econômica 3.3.90.30.00 Material dc consumo. Subclcmcnio 3.3.90.30.24, no valor dc RS 41.531,25, Ex crcício 2023 Atividade
0219.I2365DÜ08.2.089 Gestão do ensino infantil pré-escola - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Malcriai dc consumo,
Subelemcnto 3.3.90.30.24. no valor dc RS 30.948,41. MODALIDADE: PREGÃO N" PE 013/2022 -SRP. Pedreiras - MA. 04 de Maio dc 2023.
DAVID WINSTON LIRA XIMENES, Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS: 20230321/2023

EXTRATO DO CONTRATO .N"
BggeB

CPF: •".389.343-" - Data: 09/05/2023 - IP com n': 192.168,0.105

/\ulenticaçâo em: www.pe<lr8lras.ma.ç)ov.br/dianooficiaLphp?id-l667

aDOM www.pedr6iras.ma.gov.br 4/7